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Vitit 2016

Pasqyrat Financiare te

Viti

Viti

Nr AKTIVET Shenime
: Raportues Paraardhes
I AKTIVET AFATSHKURTRA . 2 o ‘
1 Aktivet monetare - 720,855,164 12,004,456
>  Banka 27885988 11816455
> Arka 1969176 188001
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet ' . i ' , 0 0
> Akiivet e mbajtura per tregelim .0 0
Totali 2 ’ 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,856,810 17,294,214
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 14,756,810 17,294,214
> Llogari/Kerkesa te tieva te arketueshme . TVSH ' 0
Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme . T.Fitim 0
> Instrumenta te tjera borxhi 100000 100000
> [nvestime te tjera financiare 0 0
> Debitor, Kreditor te tjere: :
_ Totali3 14,856,810 17,394,214
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Prodhim ne proces o 0 0
> Produkie te gatshme - 67,650,500 49,150,500
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime
Totali 4 67,650,500 49,150,500
5 Alktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 112,362,474 78,549,170
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata o a 0 0
> Pjesmarrje te ljera ne njesi-te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime e {jera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tjera me viere ‘ 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0
Totali 1 - 0 : 0
2 Aktive afatgjata materiale 6,298,203 6,904,516
> Toka . 0 0
> Ndertesa . -0 0
> Makineri dhe paisje 4,905,737 5,163,934
> Aktive ljera afat giata materiale 1,392,466 1,740,582
Totali 2 6,298,203 6,904,516
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri I mire 0 0
- > Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tjera afategjata jomateriale -0 0
Totali 4 : -0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0} 0
6 Aktive te tjera afatgjata ' 0 0
; 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11 ) 6,298,203 6,904,516
TOTALI AKTIVEVE (I+11) 118,660,677

85,453,086




Pasqyrat -,Fiuanéiﬁre,-te. Vitit 2016

" Viti

4 DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | . 8
. - : : ; Raportues Paraardhese
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet . 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkuriva 0 0
>  Kthimet/vipagesal e huave afategjate 0 0
> Bono te konveriueshime 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet ) 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,374,771 3,013,383
> Te pagueshme ndaj punonjesve 7,423,067 3,604,447
> Detyrime peer sig shogerore 216504 174933
> Delyrime per Tap 6500 6500
> Detyrim per tatim fitimin 1,943,327 3,324,759
> Detyrimi per tvsh 4904530 227520
Totali 3 . -16,868,699 10,351,542
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra (te ardhura te shtyra) 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 16,868,699 10,351,542
11 DETYRIMET AFATGJATA se—— 0 0
1 Huate afatgjata ’ -0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1) ; -0 0
TOTALI I DETYRIMEVE | (I+I1) 16,868,699 10,351,542

111 KAPITALI
1 Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shogq.ameme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar ' 35,000,000 35,000,000
-4 Primi aksionit ) 0 0
5 Njesite osc alsionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore ' 0 0
7 Rezervat ligjore ' * 3149659 1927659
8 Rezervat e fjera 36952485 13725178
9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 26,689,834 24,449,307
TOTALI KAPITALIT (III) 101,791,978 75,102,144
TOTALITDETYRIMEVE E KAPITALIT (I+IT+III) 118,660,677 85,453,686
‘ 0 0
gz 0
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Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 63,413,760 62,584,460
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme ¢ prodhimif ne proces 0 4,254,000
4 [Materialet ¢ konsumuara 17,274,624 13,571,465
5 |Kosto e punes 9,761,955 10,152,900
Pagat e personelit 8,365,000 8,700,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,396,955 - 1,452,900
6 |[Amortizimet dhe zhvleresimet 606,313 706,932
7 |Shpenzime te tjera 4,046,085 5,055,174
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 31,688,977 33,740,471
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2/-3-8) 31,724,783 28,843,989
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ngell'njesitc e kontrolluara 0| 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare per Zyren e regjistrimit 226,920 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 22,45'6 11,143
i Te ardh.e shpenz. finane.nga inves.nga kursi | kembimit 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat .
123 Gjoba, Penalitete
124  Te AR. dhe SHP. te tjera financiare(Taksa Vendore) 75,602 78,001
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare | : 324,978 89,144
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 31,399,805 28,754,845
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,709,971 4,313,227
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -2§,689,834 24,441,618
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
42.09 39.05
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Pasqyra g Fluk51t Moneta1 - Metoda Indnekte 2016
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Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indir ektc Rayé:;ues Pataarihasa
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit _ )
Fitimi para tatimit 31,399,805 28,754,845
Rregullime per : - -
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga Investimet & z
Shpenzime per interesa -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
ngajaktiviteti,si d[])u: kerkesave te arketueshme te tjera 2’537’494 e
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit ' -18,500,000 79,315,259
Rritje/renie 1.1e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar | 6.517.157 97,927,807
nga aktiviteti
MM te perfituara nga akfivitetet
Interesi i paguar 4,643
Tatim mbi fitimin i paguar -4,709,971 -4,313,227
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 17,244,395 -5,575,847
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese HESEEES0 -
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara - -
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale ' 606,313 -706,932
Te ardhura nga shitja e paisjeve - ' - 2
Interesi i arketuar/paguar -
Dividentet e arketuar _ - -
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 606,313 -706,932
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare | | R -
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Interesi i arketuar/paguar -
Pagesat ¢ detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 17,850,708 4,868,915
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,004,456 7,135,540
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 29,855,16;1 12,004,455




Pasqyra e Ndryshimeve ne

‘Kapital 2016

Kapitali Primi | Rezerva | Rezervale Fitimi Fitimi TOTALI
aksionar | aksionit | stat.ligjore tiera pashpemda USHTRIMIT
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 35,000,000] . 0| 1,741,641 10,195,178 0 3,716,018| 50,652,837
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar 186,018 3,530,000 -3,716,018 0
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 24,449,307 24,449,307
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 35.000,000 0 1,927,659 13,725,178 0| 24,449,307 75,102,144
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar 1,222,000 23,227,307 -24,449,307 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 26,689,834] 26,689,834
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 35,000,000 ) 0| 3,149,659| 36,952,485 . 0| 26,689,834 101,791,978
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SHOQERIA : ALBADI shpk. DIBER ' - Date 23.03.2017
NIPTI :J 77304720 A ‘

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria :"ALBADI" shpk.me NIPT: J 77304720 A me administrator
Z. Xhelil Mazari aksioner | vetem :

1. pergindja e pjesemarjes 100 %
2.Shogeria s'ka s'ka
pjesemarjes % s'ka

Ka hartuar pasgyrat financiare te vitit 2016 konformr standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasgyrave financiare eshte :

Z.Mirela Mazari(Punonjes i punesuar prane shogerise)

Z. ' (kontabel | miratuar) me NIPT
Shogeria:(studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Sho/q-erise
Xhelil MAZARI




Shoqeria "ALBADI "shpk. DIBER

NIPTI:J 77304720 A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

_r : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!#!20116 Shtgsa Pakesime 31/42!2616
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0l 0 0
3 |Makineri paisje - 5,163,934 4,905,737
4  |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike &Paisje Zyre 1,740,582 1,392,466
1 |zyre 0 0 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 6,904,516 0 0 6,298,203
Amortizimi A.A.Materiale 2016
-y ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/20‘#6 Shtesa Pakesme 31/12/2016
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 258,197 0
4 |Mjete transporti 0 of 0| 0
5 |Kompjuterike &Paisje Zyre 0 0 348,116 0
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 606,313 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
o ; -Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/#!20116 | Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 |Toka -0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 -0
3  |Makineri,paisje,vegla 5,163,934 0]. 258,197 4,905,737
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike &Paisje Zyre 1,740,582 0 ' 348,116/ - 1,392,466
1 |2Zyre ) 0 0 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 6,904,516 0 606,313 6,298,203
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SHOQERIA: "ALBAD!" shpk.DIBER
NIPTI J 77304720 A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti Tregti karburanti e
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6(Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera
[ Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese 18,500,000
10{Ndertim Ndertim pune publike 44,913,760
11|Ndertim Ndertime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga ndertlml
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16[Prodhim _ |Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera ;
[]] Totali i te ardhurave nga prodhnnl
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\'4 Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28(Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati
30{Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira '
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+H+IV+V) 63,413,760

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke - 4

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1

Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 30

Administratori
Xhelil MAZARI



SHOQERIA : " ALBADI " shpk.DIBER
NIPT : J 77304720 A

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i

Kodi

TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Vitas Vit 2015
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c¢ ) 70 11100 63,414 62,585
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101 :
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 63,414 62,585
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+h+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapité[ ;|72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afétgjata ; 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) | Totali i te ardhurave |= (1-+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 63,414 62,585
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria ALBADI shpk eshte krijuar me daten 09.04.1998 statuti juridik . Shogeri me pergjegjesi te
te kufizuar me nje ortak . Kapitali themeltar 35000000 leke .

Qendra e biznesit ne Lagjen AKSIONI| Peshkopi. Nuk eshte organizur me filiale.

Objekti | veprimtarise Ndertime civile .

Veprimtaria e saj rregullohet me Statut sipas Ligji 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare dhe Ligjit 9228 dat 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare ndryshuar me ligjin nr
9477 dat 09.02.2006

Legijislacioni Fiskal Aktet te tjera ligjore te shtetit Shqgiptar . Drejtimi realrzohet nga Asamblea e Pergj

antributet e se ciles i zoteron ortaku i vetem Z XHELIL MAZARI.
Qarkullimi vjetor 63414 mije leke (Afarizmi) .
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin 9228 dat 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat financiare " i ndryshuar si dhe standartet Kontabel te shpallura nga Ministri i Financave me
Urdherin nr 4292 dat 15.06.2009 ne zbatim te tij
Regjistrimet kontabel jane kryer ne mbeshtetje te dokumentave justifikuese te vleresuar persa i perket
vleshmerise per tu pranuar ne kontabilitet . Pasqyrat jane pergatitur ne leke . Te gjitha transaksionet jane
Konvertuar ne leke .Ne pergjithesi pasqyrat financiare jane pergattitur ne baze te parimit te kujdesit .Jane
regjistruar vetem fitime ge jane te sigurta . Nuk u konstatuan mbivlersime.Llogarite jane pergatitur mbi
parimin e vijushmerise.Mbyllja e vitit 2016 eshte mbartur sakte e pa ndryshime ne celje te vitit 2015.

Cdo post i bilancit dhe pasqyres se rezultatit eshte paragitur me shifra koresponduese . Llogarite jane
transparente dhe te kuptueshme te pershkruar ne menyre te plote te garte dhe te ndershem te gjendjes
se shogerise. Vleresimi dhe standart i njejte nga nje periudhe ne tjetren ..Aktivet e qendrueshme ne
hyrje vleresohen me me koston historike (Koston e marjes ) dhe me pas jane vlersuar me modelin e kostos
Shpenzimet gjate vitit perbehen nga blerjet e mallrave per ndertime te ndryshme te cilat jane ne vleren
17275 mije leke Mallra dhe Materiae per ndertime te cilat jane me dokumenta te regullta tatimore te deklaruara
Furnitura e nentrajtime jane ne vleren 4046 mije leke ne funksion te aktivitetit me dokumenta te regulita
Ndyshimi i gjendjes se inventarit 0 leke .Pagat jane ne vleren 8365 MIJE leke dhe kontributet qe
mbulohen nga shogeria jane ne vleren 1397 MIJEleke per te cilat subjekti ka bere likujdimet ne afatete e caktuara
per tridhjete personate siguruar.

Te gjitha keto jane me dokumenta justifikuese dhe ne sherbim te aktlwtetetlt per cilen eshte kruuar shogeria.
Fitimi para tatimit eshte ne vieren 31399805 leke me nje tatim fitimi prej 4709971 leke me nje norme fitimi
me norme fitimi 42.09%

Edhe ne postin gjendje inventari eshte ne vleren zero
Detyrimet ndaj Tatim taksave jane pasqyruar detirimet e mujait Dhjetor 2016 te cilat paguhen ne

muajin Janar 2017

Bilanci ka te gjitha pasqyrat bashkangjitur .

Per. Drejtimln e Njesise,Ekonomike
o ( Xhelil MA%RI )




SHOQERISE “ALBADI ” SH.P.K

PESHKOPI
NIPTI J77304720A

r RAPORTI I AUDITUESIT T PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

-

~ PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2016

AUDITUESI LIGJOR
(BUJAR RAMI)
LICENCA NR. 90 DT. 10.01.2001, NIPT L21501047E
ADRESA : Rruga “GJin Bue Shpata” Tirané

E-MAIL: bujar.rami@live.com CEL:0686064118




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE
FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2016

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE “ALBADI” SH.P.K

PESHKOPI

| nderuar zoti Xhelill

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé tregtare*ALBADI Sh.P.K
Peshkopi, té cilat perfshijné pasqyrén e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave dhe e shpenzimeve (pasqgyrén e
performances), pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqgyrén e
flukseve t& mjeteve monetare Per vitin gé mbyllet me kéte daté, si edhe shénimet

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare te pergatitura, me njé besueshmeri té
aresyeshme japin nje pamje té vérteté dhe ta drejté pér pozicionin financiar té

daté,né pérputhje me Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 ‘Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare” dhe LigjinNr.9228 date 29.04.2004 “Pe&r kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetjt.

Baza pér Opinionin

perputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur Pergjegjésité e tjera etike na
perputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenea e auditimit qé kemi siguruar
eshté e mjaftueshme dhe e pErshtatshme pep/te dhéné njé baze PEr opinionin
toné. ¥ Q /

/




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave té& Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur
pérgatitien e pasgyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak té& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésing e Shogérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér céshtjel qé kané t& béjné me vijimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shoqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa me sipér.

Ata qgé jané t& ngarkuar me drejtimin e shoqérisé, jané pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t&¢ mashtrimit
apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi qé& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci
gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose (& marra sé bashku, pritet g& né meényré té
arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e audilimit ge ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér té dhéné bazal e opinionit toné té auditimit.

AUDITUESI LlGJO,B’f;.:\

A O, \
(g 4~

Tirané mé 25/03/2017



ALBADI SHPK
NIPTI J77304720A

Pasqyrat Financiare te

Vitit 2016

Viti Viti
W e e W E Y Raportues Paraardhes
| AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare 29,855,164 12,004,456
> Banka 27885988 11816455
> Arka 1969176 188001
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
Altive te tjera financiare afatshkurtra 14,856,810 17,294,214
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 14,756,810 17,294,214
> _Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme . TVSH 0
Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme . T.Fitim 0
> Instrumenta te tjera borxhi 100000 100000
> Investime te tjera financiare 0 0
> Debitor, Kreditor te tjere
Totali 3 14,856,810 17,394,214
Inventari 0 0
> Lendet e para
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 67,650,500 49,150,500
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per [urnizime
Totali 4 67,650,500 49,150,500
Alktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 _Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 112,362,474 78,549,170
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
Investimet financiare afatgjata 0 0
> DPjesmarrje te {jera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0
Totali 1 0 0
Aktive afatgjata materiale 6,298,203 6,904,516
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 4,905,737 5,163,934
> Aktive tiera afat gjata materiale 1,392,466 1,740,582
Totali 2 6,298,203 6,904,516
Ativet biologjike afatgjata 0 0
Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri l mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> _Aktive te tjera afategjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0 0
' 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 6,298,203 6,904,516
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 118,660,677 85,453,686
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ALBADI SHPK

NIPTI J77304720A
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
4 DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Ra'};f:ues Pma::é'hese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkuritra 0 0
> Kthimet/ripagesat e huave afategjate 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshne ndaj furnitoreve 2,374,771 3,013,383
> Te pagueshme ndaj punonjesve 7,423,067 3,604,447
> Detyrime peer 5ig shogerore 216504 174933
> Detyrime per Tap 6500 6500
> Detyrim per tatim fitimin 1,943,327 3,324,759
> Delyrimi per tvsh 4904530 227520
Totali 3 16,868,699 10,351,542
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra (te ardhura te shtyra) 0
TOTALIIDETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 16,868,699 10,351,542
11 DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Huabono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme ) 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 0 0
TOTALII DETYRIMEVE  (I+II) 16,868,699 10,351,542
111 KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 35,000,000 35,000,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose alsionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 3149659 1927659
8 Rezervat e tjera 36952485 13725178
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 26,689,834 24,449,307
TOTALI KAPITALIT (III) 101,791,978 75,102,144
TOTALIIDETYRIMEVE E KAPITALIT (I+l[+ll]%\ 118,660,677 85,453,686
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ALBADI SHPK
NIPTI J77304720A

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 63,413,760 62,584,460
2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria ¢ shirytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 4,254,000
4 |Materialet e konsumuara 17,274,624 13,571,465
5 |Kosto e punes 9,761,955 10,152,900
Pagat e personelit 8,365,000 8,700,000
Shpenzimer per sigurine shogerore ¢ shendetesore 1,396,955 1,452,900
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 006,313 706,932
7 |Shpenzime te tjera 4,046,085 5,055,174
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 31,688,977 33,740,471
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) 31,724,783 28,843,989
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
I'T | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare per Zyren e regjistrimit 226,920 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimel financiare 22,456 11,143
#ittttt e ardh.e shpenz. financ.nga inves.nga kursi | kembimit 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Gjoba, Penalitete
124 Te AR. dhe SHP. te tjera financiaref Taksa Vendore) 75.602 78,001
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve linanciare 324,978 89,144
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 31,399,805 28,754,845
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,709,971 4,313,227
16 |Fitimi (humbja) neto ¢ vitit financiar (14-15) 26,689,834 24,441,018
17 |Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara




ALBADI SHPK
NIPTI J77304720A

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr Pasqyra ¢ Nuksit monetar - Metoda Indirekte l{a;;:)lrl'illes Para\;z'glllese
Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 31,399,805 28,754,845
Rregullime per - -
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore & -
Te ardhura nga Investimet ~ .

N Shpenzime per interesa -
Rritje/renic ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1.820.332 248,580
nga aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -18,500,000 79,315,259
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 7.234.229 197,927,807
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar -4,643
Tatim mbi fitimin paguar -4,709,971 -4,313,227

L MM neto nga aktivitetes e shfrytezimit 17,244,395 5,575,847

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese & C
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara - -
Blerja'shitja ¢ aktiveve alatgjata materiale 606,313 -706,932
Teardhura nga shitja ¢ paisjeve - -
Interesi i arketuar, paguar -
Dividentet e arketuar - -
MM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese 606,313 -706,932

Fluksi monetar nga aktivitetet linanciare - -

: Te ardhura nga emetimi i Kapitalit aksioner - -
- [nteresi i arketuar/paguar -
Pagesat e detyrimive te qerase financiare P
] Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimiarite Financiare 0 0
| [Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 17,850,708 4,868,915
Mjetet monetare ne fillim (e periudhes kontabel 12,004,456 7,135,540
u Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 29,855,164 12,004,455
e
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NIPTI J77304720A
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016
_—_—_—__—'__—_—_ - T T - e ey e n
Kapitali Primi Rezerva | Rezerva le Fitimi Fitimi TOTALI
aksionar_| aksionit | stat.ligjore tiera pashpernda | USHTRIMIT
— 1 ——————— ] aksionar_| 7] YR TRIMIT
I [Pozicioni me 31 dhjetor 2014 35,000,000 0] 1.741,641| 10,195.178 0 3,716,018 50,652,837
A |Efekt ndryshimeve ne politikat kontabel
ﬁ;___‘t_i‘__ﬁﬁ_______g__;__;_ﬁ_ﬁ____
B |Pozicioni i rregulluar 186,018 3,530,000 -3,716,018 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 24,449.307| 24,449,307
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi aksioneve
__“___ﬁ‘_‘_ﬁ___L‘_‘____ﬁ____
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2016 35,000,000 O 1,927,659] 13,725178 0| 24,449,307 75,102,144
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 1,222,000 23,227,307 -24,449,307 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 26,689,834| 26,689,834
2 |Dividentel e paguar
__-———__i‘______ﬁ_________‘_‘___ﬁ“
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
——1‘—““—————;‘————— S
4 |Emelimi aksioneve 0
__——“_‘_ﬁ_ii“_____x___
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 35,000,000 0] 3,149,659| 36,952 485 0| 26,689,834 101,791,978
e 1
%
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